

RADA MIEJSKA w Wąchocku, ul. Wielkowiejska 1	
Dnia	2009 -02- 17
W PŁYNEŁO	
L. dz.	podpis.....

Sprawozdanie z działalności Zarządu LGD Wokół Łysej Góry w roku 2008

Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry” w roku 2008 otrzymało główną nagrodę Zarządu Województwa dla organizacji turystycznych „Wędrowiec świętokrzyski” za rozwój turystyki.

Głównym działaniem w roku 2008 podejmowanym przez Stowarzyszenie było przygotowanie dokumentacji konkursowej do osi IV LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. W tym zakresie przygotowano ponad 300-stronicową Lokalną Strategię Rozwoju, kilka procedur wewnętrznych. Dokumentacja łącznie liczyła ponad 1200 stron i została złożona przez Zarząd w dniu 15 I 2009 do Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego. W Strategii pokazane są kierunki rozwoju 7 gmin objętych działaniem LGD Wokół Łysej Góry (w tym Wąchocka) i jakie projekty wpisują się w ww. kierunki, a które mogą być wsparte przez LGD dotacjami. LGD Wokół Łysej Góry w latach 2009-2014 dysponować będzie prawie 8 mln zł na takie dotacje. Komplet złożonej dokumentacji w SBRR oceniany jest jako jeden z najlepszych w regionie (złożono 19 dokumentacji LGD). Trwa procedura jej sprawdzania. Umowa z LGD podpisane będzie w okolicach kwietnia br. Przewiduje się, że już od lipca br. LGD ogłaszać będzie konkursy dotacyjne.

Równie ważnym działaniem LGD w roku 2008 było pozyskiwanie środków na realizację projektów skierowanych do umiejętności ludzkich w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Stowarzyszeniu udało się z tego źródła pozyskać prawie 100 tys. zł na realizację 2 projektów „Nie utopimy Utopii” i „Jak Cię widzą, tak Cię piszą. Łysogórski przepis na sukces”. W ramach I ponad 100 nauczycieli uczestniczyło w szkoleniach i wizytach studyjnych pozwalających im na nabycie umiejętności pisania projektów edukacyjnych i pozyskiwania na nie dotacji. W ramach drugiego projektu 50 osób – pracowników gmin, działaczy społecznych uczestniczyło w 48 godz. kursie public relations, protokołu dyplomatycznego i etykiety oraz savoir vivre.

W 2008 r. LGD Wokół Łysej Góry, jako partner Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach, rozpoczął realizację projektu o wartości ponad 1,9 mln zł pn. „Nam nie jest Łyso! – Łysogórska Akademia Kobiet”. Projekt jest skierowany do 200 nieaktywnych zawodowo kobiet z terenu 7 członkowskich gmin LGD. Zakłada kompleksowe wsparcie szkoleniowe (kursy zawodowe, komunikacji społecznej oraz językowe), a także staże dla pań, chcących powrócić na rynek pracy.

Ponadto w roku 2008 LGD Wokół Łysej Góry zrealizowało kilka mniejszych przedsięwzięć dotyczących np. imprez turystycznych czy kulturalnych.